ОБРАЗЕЦ                                                ДОГОВОР №
на участие в III  Международном конкурсе исполнителей на струнно-смычковых инструментах
имени профессора В.И.Шера

ИКЗ участника___________________________________

г. Петрозаводск						                        “   ”  марта  2019 г.

	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Петрозаводская государственная консерватория   имени А.К. Глазунова», в лице исполняющего обязанности  ректора Кубышкина Алексея Александровича, действующего на основании Устава, лицензии серии 90 Л01 №0008182 от 17 декабря 2014 г., именуемое в дальнейшем  “Организатор”, с одной стороны и  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств №______, именуемое в дальнейшем «Участник», в лице  директора Иванова Ивана Ивановича, действующего на основании Устава,  с другой стороны, а при совместном упоминании именуемые – «Стороны», в соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 93 Федерального закона Российской Федерации от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  заключили настоящий Договор  о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. По настоящему Договору Организатор обязуется принять в число участников                     III Международного конкурса исполнителей на струнно-смычковых инструментах имени профессора В.И.Шера следующих представителей Участника:
-
-
а Участник обязуется оплатить целевой взнос за участие в конкурсе в  порядке и на условиях, указанных в разделе 3 настоящего Договора.
1.2. Место проведения конкурса: Республика Карелия, г. Петрозаводск,  ул. Ленинградская, д. 16. Дата проведения конкурса  с 2 по 5 апреля 2019 г.

2. Права и обязанности сторон
Организатор обязан:
2.1. Принять в число участников в III Международного конкурса исполнителей на струнно-смычковых инструментах имени профессора В.И.Шера (количество)             исполнителей
Участник обязан:
2.2. Обеспечить своевременную явку исполнителей на конкурс в установленные настоящим Договором срок, согласно пункта 1.2.
2.3. Оплатить целевой взнос Организатору в порядке и в сроки, установленные настоящим Договором, согласно раздела 3.

3. Цена Договора
[bookmark: _GoBack]3.1. Целевой взнос за 1 участника возрастной группы до 12 лет составляет 1 500 (одну тысячу, пятьсот) рублей 00 копеек; за 1 участника возрастной группы от 13 до 20 лет составляет 2 000 (две тысячи) рублей 00 копеек; за 1 участника возрастной группы                    от 21 до 35 лет составляет 3 000 (три тысячи) рублей 00 копеек;  НДС не облагается.
Общая стоимость настоящего Договора составляет …. рублей 00 копеек. НДС не облагается.
3.2. Участник   производит 100% предоплату целевого взноса на расчетный счет Организатора не  позднее 31 марта 2019 года за счет средств бюджетного учреждения (иная приносящая доход деятельность).  Оплата  считается  произведенной с момента  поступления  денежных  средств на расчетный  счет Организатора.

4. Ответственность сторон
4.1. Меры ответственности сторон применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории Российской Федерации.

5. Срок действия Договора
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до 05 апреля 2019 года.

6. Порядок разрешения споров
6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Республики Карелия.

7. Заключительные условия
7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.
7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего Договора.

8. Приложения
8.1.Акт сдачи-приемки  оказанных услуг.

9. Адреса,  банковские реквизиты и подписи Сторон

Участник	                        		         Организатор

	МБУДО «ДШИ №______»
Адрес:
ИНН
КПП
Банковские реквизиты:
л/с
р/с
в  Отделении  г. Москва
БИК
ОКТМО
Тел/факс:

	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего  образования «Петрозаводская государственная консерватория
имени А.К. Глазунова»
Адрес: 185031, г. Петрозаводск,
ул. Ленинградская, д. 16
ИНН 1001041114, КПП 100101001
Получатель: Управление федерального казначейства по Республике Карелия
л/сч 20066У04650
р/с  40501810500002000002
Банк: Отделение-НБ  Республика  Карелия
БИК 048602001
ОКТМО 86701000
КБК 00000000000000000180

 _______________И. И. Иванов

___________________ А.А. Кубышкин